



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wielkopolska zwyciężyła w XX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Letnich 2014 !

Województwo Wielkopolskie zostało zwycięzcą klasyfikacji generalnej zakończonej 10 sierpnia 2014 roku XX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach letnich. Na niższych stopniach podium uplasowały się kolejno: Województwa Mazowieckie i Śląskie. Przygotowania i udział naszej reprezentacji były finansowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

W trakcie trwających blisko dwa miesiące zmagani sportowych organizowanych w 25 miastach Województwa Dolnośląskiego rozstrzygnięto rywalizacje w 38 sportach, w 51 dyscyplinach. Reprezentanci Województwa Wielkopolskiego okazali się najlepsi w 12 z nich i stawali na najwyższym stopniu podium w boksie kobiet, kajakarstwie, kolarstwie szosowym, lekkiej atletyce, pływaniu synchronicznym, szermierce, taekwondo olimpijskim, triathlonie, zapasach w stylu wolnym, hokeju na trawie mężczyzn, piłce siatkowej plażowej mężczyzn oraz rugby. W sumie dorobek wielkopolskich sportowców to 182 medale: 52 złote, 53 srebrne oraz 77 brązowych.

W XX Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży udział wzięło 8621 uczestników, a 831 spośród nich stanowili reprezentanci Województwa Wielkopolskiego. Była to rekordowa liczba zawodników z naszego województwa zakwalifikowanych do ogólnopolskich olimpiad. Towarzyszyło im 180 trenerów i instruktorów.

Ostatni raz Województwo Wielkopolskie wygrało letnią Olimpiadę Młodzieży w roku 2010, która odbyła się na terenie Województwa Lubuskiego. Od roku 2012 Letnia Olimpiada Młodzieży odbywa się w nowej formule. Rozgrywki zostały poszerzone o dyscypliny halowe, będące wcześniej częścią osobnej olimpiady halowej.

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży to odbywające się corocznie od 1995 roku Mistrzostwa Polski w kategorii juniora młodszego w sportach zimowych i letnich oraz umysłowych. Zakładają odbywanie zawodów sportowych z pełnym ceremoniałem olimpijskim w tym samym miejscu i czasie przez kilka tysięcy zawodników. Dla młodego zawodnika są często pierwszą wielką imprezą sportową, w której udział stanowi bardzo silną motywację do rozwoju kariery sportowej. Województwo Wielkopolskie dwukrotnie organizowało Olimpiadę letnią (w 1995 i 2001 roku) oraz halową (1998 i 2004 roku).

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przykłada bardzo dużą wagę do rozwoju sportu młodzieżowego, czego dowodem jest utrzymanie na wysokim poziomie środków finansowych na szkolenie młodych sportowców i ich udział w zawodach. Województwo Wielkopolskie wspiera sport młodzieżowy w sposób konsekwentny i systemowy. Wypracowane rozwiązania pomagają w zdobyciu środków finansowych na szkolenie sportowe ponad 300 klubom, osiągającym wysoki poziom sportowy ze wszystkich powiatów oraz z prawie 100 gmin z naszego regionu.

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie